
 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 
N° 166 in data  28/10/2008 

     
OGGETTO: 

 

Liquidazione contributo complessivo di € 14.000,00 all'Associazione Molfetta 
Shopping, Assoimprese e Ass.ne di strada Via M. di Savoia, a copertura spese 
sostenute per  gli addobbi natalizi nelle zone commerciali della città. 
  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 
 

 

 



IL DIRIGENTE  

Premesso: 

- che tra gli obiettivi programmatici dell'Amministrazione vi è quello di potenziare il Commercio 

cittadino;  

- che in particolare, onde assicurare il mantenimento della domanda dei consumatori all'interno 

degli esercizi ubicati nel territorio cittadino, l'intervento dell'Amministrazione comunale deve essere 

esercitato in maniera più incisiva;  

Preso atto che l'Associazione Molfetta Shopping unitamente ad Assoimprese, in data 4 dicembre 

2007 con nota registrata al protocollo generale al n. 65352 hanno presentato istanza di richiesta 

contribuzione per la realizzazione di iniziative, manifestazioni da realizzarsi nell'ambito delle festività 

natalizie  del dicembre 2007; 

Rilevato che l'Associazione di strada C.so Margherita di Savoia in data 4 dicembre con nota registrata 

al prot. n. 65195 presentava istanza di contribuzione per  manifestazioni varie da realizzarsi in via 

Margherita di Savoia; 

che una delle spese di notevole importo è  determinata dall'installazione delle luminarie, addobbo di 

notevole importanza per attirare i cittadini anche dei paesi limitrofi nelle vie commerciali della città: 

che l'Organo di Governo cittadino si  era impegnato ad una  contribuzione  finanziaria a sostegno degli 

eventi programmati per il Natale 2007; 

Vista la relazione morale e finanziaria, corredata dalla documentazione fiscale presentata 

dall'Associazione Molfetta Shopping ed Assoimprese, in data 3 gennaio 2008 prot. n. 550; 

In relazione a detto impegno;  

Ritenuto di procedere alla erogazione;  

Visti i vigenti:  

• T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000;  

• Statuto Comunale;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/08/2000;  

D E T E R M I N A  

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato  

1. Approvare e liquidare ora per allora l'importo complessivo di Euro 14.0000,00= suddiviso in 

10.000,00 in favore dell'Associazione Molfetta Shopping, sede legale C.so Umbro 30,  - Presidente 

Sig. Felice Visaggio ed € 3000,00 per  Assoimprese, sede legale C.so Umberto 30, responsabile Sig. 

Corrado Minervini e € 1000,00 alla Associazione di Strada Via Margherita di Savoia nella personale 

del suo presidente sig. Leonardo Marzocca, via Margherita di Savoia 83. 



2. Stabilire che il mandato di pagamento dovrà essere intestato per € 10.000,00 al sig. Felice Visaggio 

in qualità di  Presidente Molfetta Shopping e per € 3000,00 al sig. Corrado Minervini, Responsabile 

Assoimprese e per € 1000,00 al sig. Leonardo Marzocca, Presidente associazione di strada via 

Margherita di Savoia. 

3. Impegnare la spesa complessiva di Euro 14.000,00= per € 13.000,00 al Cap. 33678 imp. 1685  

"Sponsorizzazioni IPERCOOP per sostegno commercio urbano",  per € 1000,00 al cap. 22386 

"Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzati da gran shopping mongolfiera" imp. 1818 del 

Bilancio 2008  

4. Trasmettere copia del presente atto l Capo Settore Finanze, al Capo Gabinetto.  

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Capo Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all'art. 151, comma 4, del D.to L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della 

prescritta attestazione.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


